
 

 

Comune di Roccamonfina 
Provincia di Caserta 

 

 
COPIA 

 
DETERMINA SERVIZIO TECNICO 

 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N° reg. gen.        232 del      03-05-2024 
 

N° reg. part.      130 del      03-05-2024 
 
 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico esplorativo per 
l'organizzazione integrata dell evento: "65° sagra della castagna IGP 
e del fungo porcino di Roccamonfina". 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
VISTO  il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
 
VISTO  il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

  



Determina  n. 130 del 03-05-2024 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il sottoscritto è legittimato all’emanazione del presente atto in 

ragione di apposito decreto sindacale, n. 10 del 29/03/2024 per la nomina quale 

Responsabile del Servizio Tecnico; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n° 36 del 23/04/2024 con la quale 

sono state individuate le specifiche per l’affidamento, per l’organizzazione 

integrata dell’evento: "65° sagra della castagna IGP e del fungo porcino di 

Roccamonfina", previo espletamento di procedura selettiva preceduta da avviso 

per manifestazione di interesse 

 

Rilevato che 

� con il medesimo atto sono stati demandati, tutti gli atti conseguenti e 

propedeutici, al Responsabile dell’Area Tecnica; 

� l’avviso è da intendersi esclusivamente finalizzato alla ricerca di 

manifestazioni di interesse allo scopo di favorire la partecipazione del 

maggior numero di soggetti potenzialmente interessati e non è in alcun 

modo vincolante all'Ente. 

Con l’avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, 

non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre 

classificazioni di merito. Le manifestazioni di interesse hanno lo scopo di 

comunicare all'Amministrazione la disponibilità ad essere invitati a 

partecipare ad una eventuale procedura comparativa per ottenere 

l'affidamento in oggetto. L'Amministrazione si riserva la facoltà di 

attivare la procedura di affidamento in oggetto anche in presenza di una 

singola manifestazione di interesse; 

 



Determina  n. 130 del 03-05-2024 
 

Pag. 3 

Ritenuto di dover approvare lo schema di avviso pubblico e lo schema di 

domanda di partecipazione per la manifestazione volta a verificare la 

disponibilità di un operatore economico a cui affidare l’organizzazione integrata 

e la gestione operativa della 65° Sagra della castagna IGP e del fungo porcino di 

Roccamonfina; 

 

Visto: 

� lo Statuto Comunale; 

� il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici e 

servizi; 

 

Dato atto che la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché 

alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del 

T.U. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

� Di Avviare il procedimento per la verifica della disponibilità di un 

operatore economico a cui affidare l’organizzazione integrata e la 

gestione operativa della 65° Sagra della castagna IGP e del fungo porcino 

di Roccamonfina; 

� Di approvare gli allegati schema d’avviso pubblico per la manifestazione 

di interesse e schema di domanda di partecipazione alla manifestazione 

d’interesse facenti entrambi parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

� Di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione 

di interesse all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



Determina  n. 130 del 03-05-2024 
 

Pag. 4 

 f.to  Ing. PASQUALE PETRELLESE 
 
  



Determina  n. 130 del 03-05-2024 
 

Pag. 5 

Attestazione ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 - 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai  sensi dell'art. 151, comma 
4°, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000.- 
 
Roccamonfina lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.TO  Daniele Camuso 
 
  



Determina  n. 130 del 03-05-2024 
 

Pag. 6 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – N. 329 
 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, certifica che copia della presente determinazione 
viene affissa all’Albo Pretorio On Line a partire dal giorno 03-05-2024 per quindici giorni 
consecutivi.- 
 
 
Dalla residenza Municipale, Lì 
03-05-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Ing. PASQUALE PETRELLESE   
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
 
 
Roccamonfina 03-05-2024 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Ing. PASQUALE PETRELLESE 
 
 
 
 


